
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.20 DEL 14.03.2024 

 

OGGETTO:  Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio - assistenziali  

 dell'Ovest Ticino. Impegno di spesa quota a carico anno 2024. 
 

L'anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese marzo nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la nota n. 0002089 del 29.02.2024, registrata a Prot.n. 661 del 01/03/2024 (agli atti), 

pervenuta dal CISA Ovest Ticino con la quale viene richiesto ai comuni consortili il 

versamento di un acconto del contributo per l’anno 2024 pari al 50% del totale. 

 

Accertato che la quota a carico del Comune di Sozzago del contributo per l’anno 2024 è pari 

ad € 46.410,00. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 27 del 28.12.2023. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare alla Missione 12 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 4 del 

Bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024 la spesa di € 46.410,00 per la quota 

relativa all’anno 2024 a carico del Comune di Sozzago per la gestione del CISA Ovest 

Ticino. 

 

2. Di disporre il pagamento del 50% della spesa impegnata entro il corrente mese, 

rinviando il pagamento del saldo a richiesta del consorzio. 

 

3. Di dare atto che con il presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio 

assume il ruolo di Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 D.Lgs. 31 marzo 

2023, n.36. 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


